PROJETS APPROUVES EN 2009

Pays
Afrique du Sud

Algérie

Breésil

Cambodge

Cameroun

Chine

Egypte

France
Guatemala
lle Maurice

Inde

Indonésie
Jamaique

Jordanie

Kenya
Laos

Liban

Maroc
Namibie
Nigéria

Nouvelle-
Calédonie

Ouganda

Pakistan
Polynésie
République
Dominicaine
Sénégal
SriLanka
Syrie
Tanzanie
Tchad

Togo
Tunisie

Turquie

Vietnam

Multi-pays

‘ Secteur

Financier et bancaire
Financier et bancaire
Financier et bancaire
Financier et bancaire

Financier et bancaire

Financier et bancaire
Financier et bancaire
Forét

Education

Santé

Agriculture
Financier et bancaire
Financier et bancaire

Agriculture

Energie
Santé animale

Infrastructures
Agro-alimentaire

Financier et bancaire
Agro-industrie
Financier et bancaire

Financier et bancaire
Financier et bancaire
Energie
Infrastructures

Financier et bancaire
Infrastructures

Energie
Energie

Financier et bancaire
Energie

Financier et bancaire
Financier et bancaire

Agro-alimentaire
Eau
Télécommunications

Financier et bancaire

Financier et bancaire
Financier et bancaire

Energie
Financier et bancaire

Financier et bancaire
Transports
Financier et bancaire

Financier et bancaire
Financier et bancaire
Ciment

Financier et bancaire
Télécommunications
Financier et bancaire
Construction / Industrie

Energie
Financier et bancaire
Energie

Textile
Transports

Financier et bancaire
Financier et bancaire
Financier et bancaire
Financier et bancaire
Infrastructures

Financier et bancaire
Multi-secteurs

Financier et bancaire

‘ Projet

Participation en fonds propres dans une agence de notation

Ligne de crédit accordée pour financer la croissance d’une banque

Ligne de crédit accordée pour financer des lignes de financement export
Ligne de crédit accordée pour le développement de I'activité d'une banque

Prise de participation afin d’accompagner le développement d'une société

Ligne de crédit a une banque pour le refinancement des préts accordés aux clients

Ligne de crédit a une banque de financement et d'investissement

Prét accordé pour le financement d’'un programme d'investissement forestier et industriel
Prét accordé pour le financement d’une acquisition et construction de campus

Prét destiné a financer I'expansion et la modernisation d’un hépital

Refinancement d’un prét d’actionnaire dans une usine agro-alimentaire
Prét et prise de participation dans une institution de microfinance
Prét accordé pour soutenir la croissance d'une banque

Prise de participation afin d’accompagner le développement d’une société lors d’'une augmentation de capital

Prét destiné a la construction et au développement d’un biodigesteur
Prét accordé pour I'extension d'une ligne de production de vaccins

Prét accordé pour financer la construction d'un complexe hotelier
Prise de participation dans une entreprise agro-alimentaire

Participation dans une filiale de banque africaine proposant des services de transfert de fonds aux migrants
Prét accordé pour financer 'augmentation de production d’une entreprise de sucre
Prét accordé a une banque afin de financer la croissance de son bilan

Prét en faveur d’une banque pour financer ses projets et son développement

Ligne de crédit dédiée au financement de projets environnementaux d’une banque
Prét dédié au financement d’une ferme éolienne

Prise de participation dans un fonds d'investissement

Ligne de crédit accordée pour le développement d’une activité de microfinance
Prét et prise de participation accordés pour financer I'extension d’une autoroute

Prét accordé afin de financer la construction d'une centrale a gaz a cycle combiné
Prét accordé afin d’améliorer I'approvisionnement en eau de la ville dAmman

Prise de participation en fonds propres dans une banque
Prét accordé afin de construire 'extension d’une centrale hydroéléctrique

Ligne de crédit en faveur d'une banque pour renforcer ses fonds propres et sa croissance
Participation a 'augmentation de capital d’'une banque

Prise de participation dans un groupe agro-alimentaire
Prét en faveur d’une usine de dessalement d’eau de mer
Prét accordé pour le financement de nouvelles tours de télécommunications

Ligne de crédit accordée pour le refinancement a long terme de la banque

Ligne de crédit accordée pour le refinancement a long terme de la banque
Ligne de crédit accordée afin de refinancer des opérations a long terme d’entreprises

Prét accordé afin de financer la construction d'une centrale hydroélectrique
Ligne de crédit permettant le financement a long terme d’une banque

Ligne de crédit permettant 'expansion du portefeuille a long terme d’une banque
Prét accordé pour la construction et la réhabilitation d'un boulevard touristique
Ligne de crédit accordée pour financer des activités exportatrices dans les domaines santé et énergie

Prét destiné a rétablir la solvabilité d'une banque

Ligne de crédit affectée a la relance de I'activité économique d’une banque

Prét destiné a la construction et 'exploitation d’une cimenterie

Prise de participation dans une banque

Prét accordé pour soutenir I'extension d’un réseau de téléphonie mobile

Ligne de crédit accordée a une banque afin de refinancer les projets du secteur privé
Prise de participation dans une PME spécialisée dans les transports routiers

Prét accordé afin de financer la création d’une ferme éolienne
Ligne de crédit accordée dans le cadre de la facilité climat
Prét destiné au financement de la production de verre d’une entreprise de panneaux solaires

Prét destiné a la création de nouvelles unités de production d’une entreprise de textile
Prét destiné au financement de la construction d’un terminal portuaire

Prise de participation dans un fonds d'investissement spécialisé dans les PME

Ligne de crédit a un véhicule européen de financement de préts en Afrique
Participation dans un fonds d'investissement spécialisé dans les projets d'infrastructures
Participation dans un fonds d'investissement africain

Prét accordé en faveur d'une facilité africaine de financement d'infrastructures

Prét et prise de participation au développement de I'activité de microfinance
Participation dans un fonds d'investissement asiatique

Investissement dans un fonds spécialisé dans le financement de PME en Afrique

‘ Bénéficiaire

Entreprise

Etablissement financier
Etablissement financier
Etablissement financier

Entreprise

Etablissement financier
Etablissement financier
Entreprise
Entreprise
Entreprise

Entreprise
Etablissement financier
Etablissement financier

Entreprise

Entreprise
Entreprise

Entreprise
Entreprise

Etablissement financier
Entreprise
Etablissement financier

Etablissement financier
Etablissement financier
Entreprise

Fonds d'investissement

Etablissement financier
Entreprise

Entreprise
Entreprise

Entreprise
Entreprise

Etablissement financier
Etablissement financier

Entreprise
Entreprise
Entreprise

Etablissement financier

Etablissement financier
Etablissement financier

Entreprise
Etablissement financier

Etablissement financier
Entreprise
Etablissement financier

Etablissement financier
Etablissement financier
Entreprise
Etablissement financier
Entreprise
Etablissement financier
Entreprise

Entreprise
Etablissement financier
Entreprise

Entreprise
Entreprise

Fonds d'investissement
Etablissement financier
Fonds d'investissement
Fonds d'investissement
Organisation internationale
Etablissement financier
Fonds d'investissement
Etablissement financier

‘ Montant

15M$
35M$
30M€
8ME

2M€

50 M$
30M$
20M$
8ME
15M$

7M$
52M$
10 M$

1,5Md FCFA

34ME
75M$

23ME€
32M$

M€
20 MS
6M$

20 M$
50 M$
7M€
10MS

20 M$
50 M$

50 M$
100 M$

77M$
40 M$

15ME
15MS

35 MMAD
40 M$
25M$

15ME

15M$
30M$

26 M$
15ME

25M$
20 M$
25M$

6,7 Mds FCFA
10ME

30 M$

4,2 M$

6 Mds FCFA
20 M€
5MTND

n5ME€
50 M€
20 M$

16 M$
15M$

125M$
20 M€
8ME
15 M$
100 M€
20 M€
10 M$
10ME




